
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования Плавский район 

«Центр образования №2» 

Российская Федерация, 301477, Тульская область, Плавский район, село Камынино, улица Парковая, дом 1. 

e-mail: ekaterina.konovalova@tularegion.org. Телефон: +7(48752)3-23-48 

 

  

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                                            №   169-Н 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста», в рамках реализации паспорта федерального 

проекта «Современная школа», федерального проекта «Молодые профессионалы» 

национального проекта «Образование», приказа министерства образования Тульской 

области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного 

профессионального развития педагогических работников Тульской области» (далее – 

Концепция), с учетом методических рекомендаций Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 «О направлении 

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях», а также на 

основании Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 

постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, а также приказа 

министерства образования Тульской области «Об утверждении Региональной модели 

института наставничества для образовательных организаций и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории Тульской 

области» № 1727 от 29.2.12.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №2» целевую модель 

наставничества. 

2. Акрамова А.А., директора, назначить координатором    внедрения целевой модели 

наставничества. 

3. Щербакова С.М., заместителя директора по У ВР, назначить куратором внедрения                            

целевой модели наставничества. 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ МО 

Плавский район «Центр образования № 2» на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ МО Плавский район «Центр образования 

№2» на 2024- 2025 гг. (Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ МО Плавский район 

«Центр образования №2» (Приложение 3). 

4.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор А.А. Акрамов 

mailto:ekaterina.konovalova@tularegion.org

		2024-11-13T08:45:41+0300
	Акрамов Ариф Азимович
	Я являюсь автором этого документа




